
C  O  N  C  E  P  T  O D / H

SUELDOS 30 $ 1.160.000

AUXILIO DE TRANSPORTE 30 $ 140.606

HORAS EXTRA 0 $ 0

RECARGOS 0 $ 0

INCAPACIDADES > 2 DÍAS 0 $ 0

COMISIONES 0% $ 0

Total Devengos

OTROS PAGOS NO PRESTACIONALES 40% $ 0

OTROS PAGOS NO PRESTACIONALES 0 $ 0

Total Otros Conceptos $ 0

SEGURIDAD SOCIAL / PARAFISCALES A CARGO DEL CLIENTE

ARL 6,960% $ 80.736

AFP 12% $ 139.200

PARAFISCALES 4% $ 46.400

Total Seguridad Social y Parafiscales

CESANTIAS   8,33% $ 108.340

INTERESES DE CESANTIAS   1,00% $ 13.006

PRIMA DE SERVICIOS 8,33% $ 108.340

VACACIONES 4,54% $ 52.664

Total Prestaciones

TOTAL NOMINA Y PRESTACIONES

ADMINISTRACIÓN 7,0%

BASE CALCULO DEL IVA LEY  1607 DE 2012   ARTICULO 46 10,0%

IVA 19,0%

RETENCIÓN 1,0%

VALOR TOTAL DE LA FACTURA $ 2.014.361
Nota: Tener en cuenta que al inicio de el proceso de contratación, existen exámenes médicos los 

cuales son realizados por entidades especializadas I.P.S. los cuales generan costos adicionales 

dependiendo del cargo, actualmente para el exámen médico ocupacional de ingreso y retiro tiene un 

costo de  $48.000 .  *IMPORTANTE: El Ministerio del Trabajo comprometido con las políticas de 

protección de los trabajadores y en desarrollo de las normas y convenios internacionales, estableció 

mediante el Decreto 1072 de 2015 el Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-

SST), el cual debe ser implementado por todos los empleadores y consiste en el desarrollo de un 

proceso lógico y por etapas, basado en la mejora continua, lo cual incluye la política, la organización, 

la planificación, la aplicación, la evaluación, la auditoría y las acciones de mejora con el objetivo de 

anticipar, reconocer, evaluar y controlar los riesgos que puedan afectar la seguridad y la salud en los 

espacios laborales, por lo cual esta cotización debe ceñirse al perfil Ocupacional del cargo 

(Profesiograma) . 
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$ 266.336

$ 282.351

1.849.293                                

129.451                                      

SUBTOTAL FACTURA 1.978.744                                   

197.874                                      

37.596                                        

(1.979)                                        

SOPORTE DE FACTURACIÓN DETALLADO 
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Cotización Personal Operativo 2023 
V A L O R

$ 1.300.606



Nombre: Mes:

Cedula :                                                   Fecha:

 C O N C E P T O 

Sueldo 30 $ 1.160.000

Auxilio de Transporte 30 $ 140.606

Dominicales extras 0 $ 0

Pago no constitutivo salarial 30 $ 0

D Salud 30 46.400$       

D Pensión 30 46.400$       

Fondo de Empleados Fondal 0 -$                       

Comisiones Mes Vencido 0 -$                       -$                 

T O T A L E S

NETO A PAGAR:

68.000$                   

58.000$                   

Exámen de Serología 17.000$                   

49.000$                   Exámen de Ingreso - Periódico - Egreso

Exámen Médico Ocupacional de Alturas

Análisis del puesto de trabajo 

Exámen Postincapacidad 

Prueba de Poligrafo

Visita domiciliaria

Estudio de Seguridad

Exámen de Visiometria 25.000$                   

Exámen de Audiometria

180.000$                 

120.000$                 

COSTOS ADICIONALES

150.000$                 

494.000$                 

60.000$                   

230.000$                 

Exámen de Espirometria

Exámen de Glicemia

Exámen de Trigliceridos 

Exámen de Perfil Lipidico

Exámen de Manipulación de Alimentos 

Exámen de Psicosensométrico

27.900$                   

33.500$                   

32.800$                   

18.000$                   

49.000$                   

*Tener en cuenta es un simulador, los salarios devengados por conceptos prestacionales y no constitutivos salariales varian 

de acuerdo a la operación de cada empresa usuaria

1.300.606$                  92.800$                   

1.207.806$                                      

COMPROBANTE DE PAGO

PAGOS DESCUENTOS




